
ENRIQUE FERNANDEZ 9998023358
4.96 kW 17 de Diciembre de 2025

1D

1,218 kWh $ 3,527

8 1,247 kWh $60

98.30 % BIMESTRE $ 3,467

$21,163.00 MXN $357.00 MXN $20,806.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.2 %



Propuesta 1 17 de Diciembre de 2025 1 de Enero de 2026

20250001260

ENRIQUE FERNANDEZ  
9998023358

7 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 99,470.16

Descuento $ 30,467.71

TOTAL (MXN) $ 69,002.45

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 8 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 7 Y SE ESTA
REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 8 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

OPCIÓN: CONTADO $69,000.00
Enganche: $55,200.00
Saldo al termino de la instalación: $10,350.00
Pago final al cambio de medidor: $3,450.00

SI SE REQUIERE DE UN MEDIDOR TELEMEDIDO POR DISPOSICION DE CFE, ESTE NO SE ENCUENTRA INCLUIDO EN ESTA
COTIZACION.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,163.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 20,806.00 $ 20,806.00 $ -48,196.45

2 $ 21,797.89 $ 367.71 $ 0.00 $ 21,430.18 $ 21,430.18 $ -26,766.27

3 $ 22,451.83 $ 378.74 $ 0.00 $ 22,073.09 $ 22,073.09 $ -4,693.18

4 $ 23,125.38 $ 390.10 $ 0.00 $ 22,735.28 $ 22,735.28 $ 18,042.09

5 $ 23,819.14 $ 401.81 $ 0.00 $ 23,417.34 $ 23,417.34 $ 41,459.43

6 $ 24,533.72 $ 413.86 $ 0.00 $ 24,119.86 $ 24,119.86 $ 65,579.29

7 $ 25,269.73 $ 426.28 $ 0.00 $ 24,843.45 $ 24,843.45 $ 90,422.74

8 $ 26,027.82 $ 439.06 $ 0.00 $ 25,588.76 $ 25,588.76 $ 116,011.49

9 $ 26,808.66 $ 452.24 $ 0.00 $ 26,356.42 $ 26,356.42 $ 142,367.91

10 $ 27,612.91 $ 465.80 $ 0.00 $ 27,147.11 $ 27,147.11 $ 169,515.02

11 $ 28,441.30 $ 479.78 $ 0.00 $ 27,961.52 $ 27,961.52 $ 197,476.55

12 $ 29,294.54 $ 494.17 $ 0.00 $ 28,800.37 $ 28,800.37 $ 226,276.92

13 $ 30,173.38 $ 509.00 $ 0.00 $ 29,664.38 $ 29,664.38 $ 255,941.30

14 $ 31,078.58 $ 524.27 $ 0.00 $ 30,554.31 $ 30,554.31 $ 286,495.61

15 $ 32,010.94 $ 539.99 $ 0.00 $ 31,470.94 $ 31,470.94 $ 317,966.55

16 $ 32,971.26 $ 556.19 $ 0.00 $ 32,415.07 $ 32,415.07 $ 350,381.62

17 $ 33,960.40 $ 572.88 $ 0.00 $ 33,387.52 $ 33,387.52 $ 383,769.14

18 $ 34,979.21 $ 590.07 $ 0.00 $ 34,389.15 $ 34,389.15 $ 418,158.29

19 $ 36,028.59 $ 607.77 $ 0.00 $ 35,420.82 $ 35,420.82 $ 453,579.11

20 $ 37,109.45 $ 626.00 $ 0.00 $ 36,483.45 $ 36,483.45 $ 490,062.56

21 $ 38,222.73 $ 644.78 $ 0.00 $ 37,577.95 $ 37,577.95 $ 527,640.51

22 $ 39,369.41 $ 664.13 $ 0.00 $ 38,705.29 $ 38,705.29 $ 566,345.80

23 $ 40,550.50 $ 684.05 $ 0.00 $ 39,866.45 $ 39,866.45 $ 606,212.25

24 $ 41,767.01 $ 704.57 $ 0.00 $ 41,062.44 $ 41,062.44 $ 647,274.69

25 $ 43,020.02 $ 725.71 $ 0.00 $ 42,294.31 $ 42,294.31 $ 689,569.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,320.9 1,229.8 1,243.9 1,496.2 1,530.5 1,588.1

Consumo actual 1,200.0 1,224.0 1,200.0 1,200.0 1,237.0 1,245.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


